Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LVI°. in annuntiatione domini, in castro Landowe³⁾, indictione XIII°. Huius rei testes sunt^{b)}).

An roth- und grünseidenen Fäden das zum Theil beschädigte, insbesondere auf der Siegelfläche Risse zeigende, bei der folgenden Urkunde beschriebene Siegel des Ausstellers. Das zweite Siegel ist verloren. — Auszug: Würtl. Jahrb., Jahrg. 1827, S. 188.

a) In den vorstehenden, übrigens deutlich geschriebenen Zeilen dürfte die, durch Nässe ziemlich beschädigte, Urkunde nicht ganz in Ordnung sein; doch geben dieselben, wenn man statt *inspirati inspiratus* liest und *rigans* als eine Abkürzung von *rigans est = rigat* nimmt oder das *quos* streicht, einen guten Sinn. — b) Hier bricht die Urkunde ab und ist der noch übrige Raum leer gelassen.

1) Grieningen, O.A. Riedlingen. — 2) Eschach, Ober-, O.A. Ravensburg. — 3) Landau, zerst. Stammburg, jetzt Landauhof, O.A. Riedlingen.

1386.

Graf Hartmann von Grüningen schenkt zum Lobe Gottes und zu seinem und seiner Vordern und Nachkommen Seelenheil die ihm erblich angefallene Kirche in (Ober-)Eschach mit dem Patronatrechte, der Vogtei, den Leuten beiderlei Geschlechtes und allen anderen Zugehörden dem Kloster Weissenau, um dessen und anderer Armen Hilfsbedürftigkeit abzuhelpfen).*

Burg Landau 1256. März 25.

‡ In nomine domini amen. ‡ Hartmannus, dei gracia comes de Grüningin, universis paginam presentem inspecturis imperpetuum. Notum sit univerr||sis et singulis, quod nos ad laudem dei omnipotentis extollendam et salutem eternam nobis ac parentibus nostris et liberis optinendam ecclesiam dictam Ascach, heredita||rio iure ad nos devolutam cum iure patronatus, advocatia et hominibus utriusque sexus omnibusque aliis suis attinentiis, nichil ex ea nobis retinentes || dedimus et totaliter contulimus libere gratis et absque omni temporalium rerum condicione venerabilibus et dilectis in Christo domino Hermanno minoris Augie preposito et fratribus suis, Premonstrati ordinis, omnibusque eorum successoribus ib[id]em deo imperpetuum servituris ad sublevandam eorum inopiam et aliorum pauperum indigentiam recreandam. Et ne quisquam dictam ecclesiam Augensem vel fratres eiusdem super donatione prelibata ipsis a nobis facta molestare valeat et perturbare, presens scriptum sigillo nostro decrevimus communire.

Actum in castro Landowe, anno graciae M^o. CC^o. L^o. VI^o., indictione XIII^a., in annunciatione domini. Testes sunt: fratres de Augia, scilicet Hainricus prior, Otto provisor, ^{a)} decanus de Marpach¹⁾, Cünradus plebanus de Ascach dictus Boze, Waltherus plebanus, ^{b)} dictus de Blinthain²⁾).